AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 57/2022/GAMA/SUPEL/RO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  0026.069179/2021-64.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Lavandeira, para lavagem de roupas de cama e pessoal dos idosos
institucionalizados na Casa do Ancião São Vicente de Paula, com fornecimento de material de consumo e insumos, bem como, equipamentos, mão de
obra adequados à completa execução dos serviços, em todas as suas etapas, desde sua utilização até seu retorno em ideais condições de reuso, sob
situações higiênicas e sanitárias adequadas para atender as necessidades encontradas nesta Unidade, conforme Memorando nº 69/2020/SEAS-CASA,
por um período de 12 meses. A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados
por força das disposições contidas na Portaria N.º Portaria nº 87/2020, publicada no DOE do dia 21 de julho de 2020, e Portaria 175 de 15 de dezembro
de 2021,torna público aos interessados e as empresas que já retiraram o edital de licitação em epígrafe que a sessão de reabertura marcada para o dia
06/04/2022, às 10h:00min (horário de Brasília – DF), no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, está SUSPENSA, em detrimento a demanda de
prazos para as devidas respostas aos pedidos de esclarecimento/impugnação, caso haja alterações no Edital e seus anexos que implique na elaboração
das Propostas, a Administração promoverá o reagendamento do certame, e se for o caso, reabertura de prazo em cumprimento ao art. 21 § 4º da lei
8.666/963. Publique-se.

Porto Velho/RO, 05 de abril de 2022.

ROGERIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

http://www.comprasnet.gov.br/